
 

  
 

2023年 12月７日 

 

各 位 

会 社 名  株 式 会 社 ジ ー エ ヌ ア イ グ ル ー プ 

代表者名  取締役代表執行役社長兼ＣＥＯ イン・ルオ 

（コード番号: 2160 東証グロース） 

問合せ先  執行役 ＣＦＯ 北川 智哉 

（TEL. 03-6214-3600） 

 

2023年 12月６日開示の 2023年 12月期通期連結業績予想の修正に関していただいた 

ご質問と回答 

 

 平素より当社事業へのご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

 

 当社が 2023年 12月６日に行いました 2023 年 12月期通期連結業績予想の修正の開示について、これ

まで最も多くいただきましたご質問とそのお答えを、下記の通り公表させていただきます。なお、本開

示は情報発信の強化及びフェアディスクロージャーの観点から開示するものです。 

 

Ｑ１：2023 年 12月６日の開示には「当社グループの保有する F351 の中国以外の権利を譲渡いたしま

した」とありますが、F351 の中国外の権利をグループ外に手放してしまったのでしょうか？ 

Ａ１：結論から申し上げますと、当社グループにてすべて保有しております。 

今回の上方修正の理由でも書かせていただきました通り、取引相手の Catalyst Biosciences, Inc. （以

下「CBIO」）は、取引時は当社グループとは関係のない会社でした。その後、CBIOは持分法適用会社とな

りました。現在は、CBIOは Gyre Therapeutics, Inc.（以下「Gyre」）と名称を変更し、当社グループが

85.26%を保有し、子会社となっております。これにより現在、F351 の権利は中国におきましては北京コ

ンチネントが、中国以外に関しましては Gyreが保有しており、当社グループがすべて保有しております。 

 

Ｑ２：今期業績が好調なことは理解できましたが、来期以降はどうなるのでしょうか？ 

Ａ２：以前も回答をさせて頂きましたが、変わらず、今回の上方修正を加味しましても、来期以降も十分

な要素を有しており、成長していけると考えております。なお具体的な数値に関しましては、正式発表ま

でお待ちいただければ幸いです。 

 

 

 

以上 


